*Alamo crato nūde rōnd Dā  
gōmo ſcavim⁹*

cūctarqz creaturaz notitiā habnit. **L**arā pterea et explicitā beate trinitatis et christi icarnationē solus h̄re meruit. **A**nde t̄ dñs ipuz mudi iperatorē sūmūqz oiūz pōtificē p̄stituit. **N**olēs deniqz dñs deus vniuersas celi et terre craturas adā ipuz vt suū recognoscere dñz; atqz rex oium, pprietates virtutesqz boib⁹ innote- scere vniuerse celi militie madauit vt oēs creaturas ad **A**dā pducēt qb⁹ singulis ppria iponteret noia. **A**sc sic singulis stellis celi: auibusqz et piseib⁹ cūctisqz aian- tibus et reptilib⁹ terre puenīctia iposuit noia. **I**n imagaria quoqz visioe vniuer- se imobiles creature v̄z. **M**ōtes: **A**risule: **M**aria: **A**rbores et oēs herbe addu- cre sunt et itidē fecit. qz bim philosopbi. noia pueniūt naturis et rex pprietatib⁹. **A**dā v̄o oiūz creaturaz rege et ipatore p̄stituto illū dñs eodē die de loco forma- tiois sue i paradyso delitiaz trāstulit vt ibi nō ad necessitatē s recreationē ope- raret et vt puidēs nullū ex cūctis aiantib⁹ sibi sile eē formationē mulieris super- fluā nō putaret. **A**tez dixit dñs deus. Nō ee bonū boiem solū. **F**aciam⁹ (inqt) ei adiutoriū sile illi ad liberos pcreandos q sint siles illi. **E**t p̄festim imisit dñs sapozc **A**dā i paradyso nō somnū qdē s estasim et obdormiuit. **E**t apprehēdit vna costā de latere ei⁹: et replenit locū caro ei⁹ et edificavit domin⁹ costā quā sū- psit ab **A**dā i mulierē. **N**ec tamē carnali p̄fuetudie hec cogitāda sūt vt videre so- lemus opifices ex mā qciqz terrena corporalib⁹ mēbris q artis idustria potue- rūt fabricātes. **N**ā man⁹ dei (vt inqt **A**ug.) potētia dei ē: q̄t visibilia i inisibili- b⁹ operaſ. **E**t adduxit eā ad **A**dā: videre qd vocaret eā. **E**t dixit **A**dāz hoc nūc os de ossib⁹ meis: et caro de carne mea ē. **H**ec vocabit̄ mulier qz de viro suo ac- cepta ē ex qb⁹ duob⁹ ois boiūz mltitudo pcreata ē. **F**ormatis igī **A**dā et **L**ua viuentū m̄re sexto die seculi peccatoqz eodē die pmissio a paradyso post meridi- em i terrā maledictiōis delecti sūt vt i sudore et erūna dōec morerēt viuerēt. vt p̄z. **Q**ui. **z**. **A**c sic yetita degustātes ab alto i imū ceciderūt de luce ad tenebras | d̄icōlatu ad exiliū de domo ad denū de amore ad odiū de risū ad luctū | de pace ad iurgiū de dulcore ad absynthiū: de p̄speritate ad penalitatē de sospitāte ad ifirmitatē | de abundantia ad penuriam de grā ad culpā: ac deniqz de vita ad mortem.

**S**eptio v̄o die (vt sacre tradūt l̄fe) regenit dñs de⁹ ab oī ope qd patrārat. nō q̄ si operando lassus: s nouā creaturā facere cessauit: cuius mā vel silūndo nō p̄ces- serit. **E**t benedixit dominus diei septimo et sanctificavit illū qz i ipo cessauerat ab omni opere suo quod creauit deus vt faceret. **Q**ui. **z**.

**E**tas seculi p̄ia quā i suscepito ope librū primū facim⁹ hic icipit: et ad dilunū v̄sqz pdurat q̄qz bim bebreos. i s. cōtinet. anos. **J**uxta v̄o septuagita iterptes et **I**li- doz in qnto **E**thimolo. libro: aliosqz q̄ plurimos. 242. amos. **V**eronym⁹ autē milia oīo nō plene dicit. **A**ugustinus deniqz i quitodecimo de ci. dei. c. 20. 27. a nos dicit. **A**c sic et nos auxiliate deo tēpoz dīnumerationē faciētes icipiem⁹.

**H**am itaqz parēs oiūz prim⁹ et **L**ua ei⁹ p̄iūx cūctorū m̄i triga sup̄ nōgētos vixere a nos. Qui p̄ter **C**aim **A**bel et **S**eth quos scrip- tura cōmemorat triga alios genuere filios. **M**ethodi⁹ v̄o mar- tyr illū cētū gēuisse p̄mēorat. **N**ec hoc ipossible astruēdū ē. **Q**uos oīs legislator (vt magister iqt) breuiter trāst ad **A**brae hebreoū p̄is tpa festinās: atqz alioz patrū plures filios et filias s̄būcītūt. **V**ic aut̄ **A**dam vna cū **L**ua p̄iuge pp̄i obedietie reatū maximā cūctis dieb⁹ exegere penitētiaz. **Q**uāobrē nō solū dei mām p̄secuti sūt: s̄t pp̄betie donū accepere. **A**nde t̄ de christi ecclieqz p̄iūctiōe. **D**e dilunio futuro et de icēdio p̄ ignē indicij multa pre- dixerit: liberisqz suis retrulere qb⁹ et iustie precepta tradidere: aliaqz pp̄emodū ifinita docere. **B**emū quoqz **A**dā ifirmitate corrept⁹ **S**eth filio interdixit: ne ei⁹ filij cū **C**aim fraticide filijs ob eius filiorūqz exosa vitā p̄miscerēt illūqz p̄ oleo mīe ipetrādo ad paradyso (vt aiut) trāsmisit. **T**ādē trigesimo sup̄ nōgētefū mū vite sue a no moriēs i **U**bron cīnitate **A**brae i sepulchrō marmoreo (vt **E**gis sipp⁹ tradit) sepelit: i quo et **L**ua **A**braā quoqz et **S**arra. **I**saach et **J**acob cū eo- rū p̄ingib⁹ sepulti postmodū p̄hibet. **S**ūt tñ q̄ dicāt eū i **L**aluarie loco sepultū

Primo 599

fuisse: et ide dempto capite in Libro translatu. Quo i loco ut Ambrosius scribit) postea dominus noster Jesus christus crucifixus est. Propter apud pictores inolevit consuetudo ad crucifixi pedes. Ade caput depingant.

**C**aim et Calmanus gemellos. Ad quinto et decimo rite sue anno in agro damasceno ex Eua pingue suscepit. Et dixit. Neque mihi hoies per deum. Gen. 4. Quia quod soror et Ca im duxit uxore. Quippe tecum per priorem Iugaliu copula mariu: et feminas operari et gignendo multiplicaret genus humanum: nec tamen ecce illi hoies nisi quod ex Adam natu fuisse sunt freres in pinguis sorores accipe operari fuit. Quidam pfecto (ut Augustinus) quanto antiquus copellente necessitate tanto postmodum secundum est damnabili religione prohibete: habita est certe recessissima ratio charitatis: ut hoies quibus est utrumque atque honesta per cordia diuersarum necessitudinum vicem necterentur: nec illi multas sibi habentes singulis spargerentur in singulis: ac sic ad socialiter vitam diligenter colligenda plimne plurimos obtinerentur. Hic autem Cain primus agrotum cultorum fuisse probatur: cupidissimum quod ac iudicia plena nec non et alienae felicitatis ipsa ties. Nobis fratre iudice lumen sauti in fratre suu Abel surgens ipsum in agro iterfecit: propter quod dei fratris pugnus effectus in India a facie domini vagus emigravit eoque loci humano genere multiplicato ipse suos ad latrocinia passim iniurias opes ut Josephus in quo rapinis et latrociniis nominales congregauit. Ibique hoies simplicitatem ex ad iunctioe poterunt et mensuram mutabat eosque in calliditate et corruptione propellebat. Ibi quoque terminos terre prius posuit. In uitatem terrena prius addidit. Tuncque quos ledebat muris cixit: suosque in eam collegit: et ex sui filii noie Enoch. Enochiam appellauit ut hic Gen. 5. Hoies non antequam ierimes et nudi nec contra hoies aut bestias tuti nec receptacula protra frigore estus habentes: nam quodam solertia ut Iosephus scribit) receptacula excogitauerunt. Unde et Iuguria quodam atque casas sibi ex virgultis et barudibus extenuit quo eorum vita tutior habetur. Cumque hic pfectus esset senior et in ter frater aliquis sederet a suo pupilli Lamech qui senectutis virtus ceterum fecerit dum venationi insisteret pueri ductoris suos credentes Cain feram sagitta occisus est. Lamech vero se paucum Cain iterfessus deprehendens puerum ira succensus iterfecit. Hic autem Cain genuit Enoch: ex cuius noie Enochiam addidit civitatem: quia et sua ple repleta vidit. Enoch autem genuit Irath: qui genuit Mananobel: qui genuit Adatusael: qui genuit Lamech. Lamech vero acceptis duabus uxoriis Adam et Sela propter nam et bonos mores Bigamiam prius supiduxit: Seneque ex Ada et Iubal qui per finit habitationem in tabernaculis: Et Iubal qui musicam portionesque et sonatias prius incepit et ex malorum sonitu deprehendit. Et idem musicus ac psalterij organique emersere principia ut pastoralis labor per hoc sibi posterisque in delicias quasi viceret. Ex Sela vero alia uxore Tubal Cain maleatorum erameti ac ferrari qui bellicas res decenter exercuit: ut hic Gen. 4. Neomeniam denique ex eadem suscepit filia quod diversae texture arti inuenit. Lana et linum in fila traxit ac in panum extenuit. Pelli etiam antea viri per diluvium amiciebatur. Et quod Adam atavum suum audierat ab indicis prophetasse discipulam illam a se invenit ne dilabere ab hominibus fecit duas columnas aliam ex lateribus: aliam ex lapidibus ab aliis que inuenierat tanquam ceteri prescripserunt ut si structa lateribus exterminaretur ab aqua. Lapidea permanens posteris hominibus scripta cognoscere preberet. Ac per hoc pacem Cain (ut scriptura refert) in septuplum punitum est. in septimam usque generationem. Septuagies vero septies. pacem Lamech punitum est quod septem et octoginta annis de Lamech egressas diluvio pisse constat: vel quod generationes tot erant usque ad tempus quando oibus pena soluit. Et sic tota pagina: Ex Cain diluvio dilecta est. Augustinus. Abel quem in sanctu sacra commemoratur euangelia et Belboram gemellos quanto decimo anno vite Cain Adam peroplastus ex Eua genuit. Qui ab iumento etate ut sacre reservata licebat pastoralibus operari dedit et divite iusticie ac primaria oblationibus adeo isti titi: ut deus ad eius res pascientis sacrificia in oibus eum multiplicaret. Qui cum aliquando ex pinguioribus germis presenti sacrificium offerret deus ipse ut eius oblatione grata habuisset demonstraret ignem in celo demisit: eiusque sacrificium incendit. Quo visus volvitur Cain pueri cedula recordatur et inuidie stimulo successus fratrem iterficere decrevit. Quem a tanto facinore dominus retrahens volens eum durius increpauit. Quare inquit iratus es: et cur recordaris facies tua? Nonne si bene egeris recipies. Si autem male statim

in foribus peccatum tuum aderis. Si iste appetitus erit tu dñaberis illi. Sed iniquum a scelere domini ire patet non retraxit. Unde die quadam dixit ab Abel fratrem suum. Egregiamur foras in agrum. Cumque abiissent Cain consurrexit in eum et interfecit et martyrem primum pro iustitia fecit. Qui ciuitatem celestem (ut Augustinus scribit) primus condidit eiusque ciuem se primum constituit. Centenario: et eo amplius Abel mortuo Adam vixit annis centum. et genuit Seth ad imaginem et similitudinem suam.

**S**eth autem filius Ade quinto supra ducentesimum vite sue anno genuit Enos. De hinc vixit annis 707. et alios genuit filios et filias. Et facti sunt omnes dies Seth anni nongenti et duodecim ac mortuus est. Hic Seth resurrectio interpretatur: quia in ipso semen inustum resuscitatum est quod fuit stirpis filiorum dei. Huic pater Adam interdixit ne eius progenies cum Cain filiis commisceretur: quod eius male meritata odiosum efficerant. Adamque patre eius defuncto Seth patres imperium semper executus est. atque cognationem suam a Cain cognitione omnino separavit. Porro filii Seth in septimam usque generationem precepta patris optime obseruarunt: deum indicantes esse omnium dominum et ad virtutem semper inspicientes. Sed procedente tempore (cum Josephum) de solenibus patrum ad infinita prope mala sunt prolapsi. Qui non modo legitimos cultus deo non prebuere sed ne institiam quidem hominibus facere voluerem. Unde et spreti patrum mandatis Cain filias concupiscentes easdem ex omnibus quas elegerant sibi uxores accepere et quibus ut scriptura refert giganteum genus exoriri ceptum est. Verum bi quantum augebantur numero: tanto in vita prolabebatur maiora. Quocirca deum contra se irritauerunt et immisso diluvio populum omnem preter Noe cum suis iusta animadversione deleuit.

230 4959

**E**nos Seth filius non quidem (ut Augustinus refert) primus nonagesimus supra centesimum vite sue anno genuit Cainam. Ac inde quindecim et septingentis annis vixit: et alios genuit filios et filias ut patet Genes. 5. Et omnes dies Enos facti sunt quinq[ue] et nongenti anni. ac mortuus est. Hic enim magistrum fortis siue rationalis est: quem Hebrei dicunt Imagines quasdam ad deum exorandum primum innensisse ad excitandum mortalium pigritudinem: ut Christianorum nunc mos est. Et ideo scriptura de eo sic proloquitur dicens. Enos sperauit invocare nomen domini dei quam plane scripturam. Aug. 15. de civi. dei. c. 18. dicit: nil aliud significat velle nisi prophetiam exorturi populi qui enim electionem gratie invocaret nomen domini dei veri.

435 4754

**C**ynam Enos filius qui natura dei interpretatur septuagesimo supra centesimum vite sue anno genuit Malalehel. Quo nato etiam quadraginta et septingentis annis vixit: et alios genuit filios et filias. Usque Cainam omnes dies decem et nongenti anni facti sunt. Et mortuus est. Genes. v.

625 4574

**M**alalehel Cainam filius qui plantatio dei interpretatur sexagesimo quinto supra centesimum etatis siue anno genuit Jareb. Quo nato postea septingentis et triginta annis vixit: et alios genuit filios et filias: facti sunt omnes dies Malalehel octingenti et nonagintaquinq[ue] anni. et mortuus est. Genes. v.

705 4404

**I**areb qui interpretatur descendens siue roborans: siue soporans Malalehel filius: sexagesimo secundo supra centesimum vite sue anno. Natus Enoch filium. Quo nato iterum vixit octingenta annis: et multos genuit filios et filias. Usque dies omnes fuerunt nongenti et sexaginta duo anni. Et mortuus est. Genes. v. Huius tem-

a 5

950 4339

pore filij Seth in simplicitate cordis perseverantes in patrijs preceptis a Cain filij in omnem luxum prolapsis apud Syriam multa mala perpesti sunt.

4077 112

**O**noch aet Jaret filius sexagesimoquinto supra centesimum etatis sue anno genuit Matusalem. Quo nato etiam ducentos vixit annos et multos genuit filios et filias. Hunc dies fuere trecenti et seraginta quinqz anni. et mortuus est. Genef. 5. Hunc Judas apostolus in epistola sua nonnulla scripsisse testatur que ab antiquitate suscepit dei a patribus refutata sunt. Hunc etiam Jesus filius Syrach in. 43. ecclesiastici sui. c. ob nimiam eius sanctitatem in voluptatis paradysum translatum fuisse scribit. Ibiqz cum Elia propheta eum vivere dicit.

3912 1187

**M**atusalem autem Enoch filius centesimo ac sexagesimo septimo vite sue anno genuit Lamech. Quo nato duos et nonaginta supra septingentos vixit annos; aliosqz multos genuit filios et filias. Ac sic omnes dies Matusalem facti sunt nongenti et sexaginta novem anni; et mortuus est. Genef. 5. Hunc Matusalem dintius vixisse ferunt omnibus quos scriptura commemorat: qui et iuxta annorum series quattuordecim annis post diluvium vixisse reperitur: propter quod et nonnulli (licet falsa opinione) cum patre suo Enoch translatum fuisse affirmant donec diluvium preteriret. Nam plane codicum discrepantiam Augustinus in libro de ci. dei. per pulchre disputat affirmans eodem diluvij anno Matusalem fuisse defunctum. Si verum est quod de annorum numero in hebreis codicibus invenitur. Huius quippe generatioe filii dei filias hominum. id est Cain concupiere et mala multiplicata sunt in terra. Genef. 5.

5745 1454

3557 1543

**L**amech autem Matusalem filius et ipse octagesimo octavo supra centesimum vite sue anno genuit filium quem Noe appellavit. Et postquam natus est: vixit annis quingentis et nonaginta quinqz et ali os genuit filios et filias. Et facti sunt omnes dies Lamech septingenti et septuaginta septem anni: et mortuus est Genef. 5. Eo quidem tempore gigantes super terram esse ceperunt. Ciri ytiqz famosi et incredibilis potentie scientes bellum.

**N**on vero Lamech filius homo certe iustus et ingenij mitis ac misericors inuenit gratiam coram domino: qui cum esset quingentorum annorum tres genuit filios: Sem videlicet Cham et Japheth. Tunc et gigantes erant super terram: et concta omnium cogitatio prona erat ad malum. Noe autem diuini honoris et institutio amator ac procurator: cum esset eruditissimus iusticie originalis disciplina: castus: integer: pudicus atque facundus errantes omnes in viam rectam deducere in predictionibus et admonitionibus quibus plurimum ob eloquentiam valebat: sata gebat. Verum cum nil omnino proficeret metuens ne ipsum quoque cum uxore et liberis suis interficerent discessit ab ea terra. Quo recedente dixit illi dominus. Finis yniuersae carnis venit coram me. Denite enim me fecisse hominem. Et ideo spiritus meus non permanebit in eo in eternum: quia finis carnem ambulat. Eruntque dies illius centum viginti annorum. Genef. 5. Quid autem dixerit dominus. Erunt dies hominis centum viginti annorum non sic accipiendū est: quod post diluvium homines centum viginti annos non essent transgressuri: cum post diluvium multos inneniamus excessisse quingentos annos. Sed hoc intelligendum est finis Augustinum. is. de ci. dei. c. 24. id deum dixisse cum circa finem quingentorum annorum esset Noe. id est quadringentos octoginta annos vite etatis ageret: quos more suo scriptura quingentos vocat. nomine totius maximam plerumque significans. Sexcentesimo quippe anno vite Noe secun-

do mense factum est diluvium. Ac si dicat: **C**entum viginti anni predicti sunt futuri vite hominum peritiorum quibus transactis nisi conuersi fuerint diluvio exterminabuntur. **F**ac tibi inquit dominus arcam de lignis levigatis bituminatam intus et extra que sit trecentorum cubitorum geometricorum (in Augustinum et Agonem) longitudinis. **C**ubitum quippe geometricus: ut idem volunt: sex vsuales cubitos faciunt. **Q**uam quidem mensuram nos perticam appellamus. **S**it itaqz trecentarum perticarum longitudinis: quinquaginta latitudinis. et triginta altitudinis: idest a fundo usqz ad tabulatum sub tignis. **E**t in cubito consumabis illam. **I**n qua et mansueticas et trisepticas atqz cenacula et fenestram necnon et hostium in latere dorsum facies. **H**oc itaqz post centum et viginti annorum spatium quibus arcam compositus: **S**excentesimo vite sue anno comportatis secum ijs que sibi pro solario vite necessaria erant de iumentis iudicis et immundis: et de volucribus bina et bina ipse et filii eius: et uxores filiorum suorum primo die secundi mensis (qui est aprilis) per septem ante dies qd minus plueret super terram ingressus est in arcam. **A**c sic factum est diluvium per annum fere occupans terram. **E**t delevit dominus omnem carnem que sub celo est. **H**oc quidem cum suis saluatus est. **S**eruitqz arca (ut sacre tradunt littere) super altissimos Armeniae montes cubitis quindecim: ut patet Genes. 7. **E**xiccatis vero aquis et hoc cum filiis egresso. ea scilicet die revoluto anno: dominus promisit qd ultra diluvium non fieret super terram. **I**n cuius federis signum arcum suum posuit in nubibus celi. ut haber Genes. 9. **A**c sic illo diluvij anno prima seculi etas terminata est. **A**b Adam usqz ad diluvium inclusive sub generationibus deceim.